
8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број број 36/22, 16/23 и 18/23), 
                        
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени  апропријације корисника буџета 

 
 

 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге 
локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном 
износу од 10.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру: 

  - Раздела 03,  Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0002 – Функционисање извршних 
органа, Позиција 32, Економска класификација 422 – Трошкови 
путовања.  

     2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 10.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 03,  Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0002 – Функционисање извршних 
органа, Позиција 28, Економска класификација 414 – Социјална 
давања запосленим. 

      3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за исплату солидарне помоћи за једног запосленог директног  корисника буџетских 
средстава „Градоначелник“ за чије финансирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2023. годину нису планирана довољна средства. 

     4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева,. 

     5.  Решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
284.

БРОЈ 28 - 8. СЕПТЕМБАР 2023. ГОДИНЕ



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 
 

 
Образложење 
    

        Одсек за буџетско рачуноводство Градске управе града Краљева поднео је 
захтев за промену апропријације број Сл./22-IV  дана 05.09.2023. године за исплату 
солидарне помоћи за једног запосленог директног корисника буџетских средстава 
„Градоначелник“ за чије финансирање Одлуком о буџету града Краљево за 2023. 
годину нису планирана довољна средств  у износу од 10.000,00 динара. 
         Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке 
о буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава 
промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, 
односно смањити, а да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене средствима у довољном обиму. 
   Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске 
управе града Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе 
града Краљева, Управи за трезор - Филијала Краљево  и архиви. 
   
Градоначелник града Краљева 
Број: 2026/2023 
Дана: 06. септембар 2023. године 

       
              Градоначелник града Краљева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                 др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

 
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број број 36/22, 16/23 и 18/23), 
                        
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени  апропријације корисника буџета 

 
 

 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге 
локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном 
износу од 10.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру: 

  - Раздела 03,  Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0002 – Функционисање извршних 
органа, Позиција 32, Економска класификација 422 – Трошкови 
путовања.  

     2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 10.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 03,  Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0002 – Функционисање извршних 
органа, Позиција 28, Економска класификација 414 – Социјална 
давања запосленим. 

      3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за исплату солидарне помоћи за једног запосленог директног  корисника буџетских 
средстава „Градоначелник“ за чије финансирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2023. годину нису планирана довољна средства. 

     4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева,. 

     5.  Решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 
 
 
 



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 44. став 5. у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласнику РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16,  47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. тачка 29. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 8. Уговора 
о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа и станова 
који спроводи град Краљево закљученoог дана 20.07.2023. године са 
Министарством рударства и енергетике Републике Србије, броj: 401-00-
986/61/2023-06 и члана 9. Правилника о суфинансирању мера енергетске 
санације, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасности за грађане у Србији“ („Службени лист града Краљева“, 
број 26/23),  

Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет седној (ванредној) 
седници одржаној 7. септембра 2023.године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације 
породичних кућа и станова (у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

 

1.Ђорђе Видовић, дипл.правник, заменик начелника Градске управе града   
Краљева, председник Комисије, 
   Зорица Сретеновић, дипл.инж.технологије, енергетски менаџер града,                                                  
заменик председника Комисије; 
 
2.Велимир Ивановић, дипл.правник, члан, 
   Ненад Давидовић, дипл.правник, заменик; 
 
3.Ивана Карапанџић, дипл.инж.архитектуре, члан, 
   Александар Лазаревић, дипл.инж.архитектуре, заменик; 
 
4.Горан Филиповић, дипл.инж.архитектуре, члан, 
   Владан Игњатовић, дипл.инж.архитектуре, заменик; 
 
5.Oливера Балшић, дипл.инж.машинства, запослена у ЈЕП „Топлана“ Краљево,   
члан, 
   Мила Богдановић, дипл.инж.машинства, запослена у ЈП за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“, заменик члана; 
 
6.Милан Милошевић, дипл.инж.електротехнике,  члан,  
   Иван Стефановић, електроинжењер, запослен у ЈП „Градско стамбено“ 
Краљево, заменик члана; 
 
7.Сузана Несторовић, дипл.економиста, запослена у Градској управи града   
Краљева, члан, 
   Игор Ђорђевић, дипл. менаџер, заменик члана;  
 
8.Предраг Станковић, мастер инж.менаџмента, члан, 
Сузана Јовановић, дипл.инд.менаџер, заменик члана; 
 
9.Лука Бебић, дипл.правник, представник Министарства рударства и 
енергетике 
(чланови Комисије поред чијег имена није наведено где су запослени су 
радници Градске управе града Краљева). 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
285.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

II 
 

Задаци Комисије у поступку реализације мера енергетске санације 
породичних кућа и станова обухватају: 

-припрему конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства 
(Јавни позив, образац пријаве и друго); 

-оглашавање јавних позива и пратеће документације на огласној табли и 
званичној интернет страници града Краљева; 

-пријем и контролу приспелих пријава; 
-утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних 

субјеката на јавном позиву за директне кориснике; 
-утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката 

енергетске санације у домаћинствима; 
-објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној 

табли и званичној интернет страници града Краљева; 
-обавезе на пољу животне средине и социјалних питања у складу са 

Планом преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања 
(ESCP), објављеним на интернет страници Министарства рударства и 
енергетике (https://www.mre.gov.rs), 

-разматрање и одлучивање о поднетим приговорима на листе директних 
корисника и домаћинстава у првом степену; 

-израду предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 
Комисија је независна у свом раду.   
Комисија је дужна да  Градском већу достави записнике и извештај о  

раду. 
Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена 

обиласка, и то: 
- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања 

објекта и веродостојности података из поднете пријаве, као и 
оправданост  предложених мера енергетске санације;  

- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по 
пријави завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши 
преглед поднетих захтева, уз обавезно присуство подносиоца захтева, 
сачињава се Записник у два примерка, при чему један примерак остаје 
подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија.  

Записник  садржи и технички извештај о постојећем стању објекта/ након 
реализованих мера. 

Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о 
незаконитим радњама или грубом кршењу уговорних обавеза и затражи 
поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. 
Праћење реализације мера обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију 
о реализацији мера, у роковима одређеним уговором и да омогући 
Комисији да изврши увид у релевантну документацију насталу у току 
реализације активности; 

- Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 
- Друге активности предвиђене уговором; 
- Припрему извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и 

јавности. 

На основу члана 44. став 5. у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласнику РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16,  47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. тачка 29. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 8. Уговора 
о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа и станова 
који спроводи град Краљево закљученoог дана 20.07.2023. године са 
Министарством рударства и енергетике Републике Србије, броj: 401-00-
986/61/2023-06 и члана 9. Правилника о суфинансирању мера енергетске 
санације, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасности за грађане у Србији“ („Службени лист града Краљева“, 
број 26/23),  

Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет седној (ванредној) 
седници одржаној 7. септембра 2023.године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације 
породичних кућа и станова (у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

 

1.Ђорђе Видовић, дипл.правник, заменик начелника Градске управе града   
Краљева, председник Комисије, 
   Зорица Сретеновић, дипл.инж.технологије, енергетски менаџер града,                                                  
заменик председника Комисије; 
 
2.Велимир Ивановић, дипл.правник, члан, 
   Ненад Давидовић, дипл.правник, заменик; 
 
3.Ивана Карапанџић, дипл.инж.архитектуре, члан, 
   Александар Лазаревић, дипл.инж.архитектуре, заменик; 
 
4.Горан Филиповић, дипл.инж.архитектуре, члан, 
   Владан Игњатовић, дипл.инж.архитектуре, заменик; 
 
5.Oливера Балшић, дипл.инж.машинства, запослена у ЈЕП „Топлана“ Краљево,   
члан, 
   Мила Богдановић, дипл.инж.машинства, запослена у ЈП за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“, заменик члана; 
 
6.Милан Милошевић, дипл.инж.електротехнике,  члан,  
   Иван Стефановић, електроинжењер, запослен у ЈП „Градско стамбено“ 
Краљево, заменик члана; 
 
7.Сузана Несторовић, дипл.економиста, запослена у Градској управи града   
Краљева, члан, 
   Игор Ђорђевић, дипл. менаџер, заменик члана;  
 
8.Предраг Станковић, мастер инж.менаџмента, члан, 
Сузана Јовановић, дипл.инд.менаџер, заменик члана; 
 
9.Лука Бебић, дипл.правник, представник Министарства рударства и 
енергетике 
(чланови Комисије поред чијег имена није наведено где су запослени су 
радници Градске управе града Краљева). 



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

III 
 

Комисија доноси пословник о свом раду којим се уређују питања 
организације, начин рада и одлучивања, као и друга питања од значаја за рад 
Комисије.  

IV 
 

Чланови Комисије за свој рад имају право на накнаду у складу са 
Правилником и актом донетим од стране градоначелника града Краљева 

Сви трошкови за рад Комисије падају на терет буџетских средстава 
града Краљева. 

V 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“ и на 
званичној интернет страници града Краљева. 

 
Решење доставити: члановима Комисије, Одељењу за привреду и финансије, 
Одељењу за послове органа Града и уз материјал седнице. 
 
 О б р а з л о ж е њ е  
 

Чланом 8. Уговора који је град Краљево потписао са Министарством 
рударства и енергетике прописано је да Градско веће града Краљева доноси 
решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације; 
Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације у име града Краљева 
спроводи Комисија; да се решењем о образовању Комисије утврђују број 
чланова Комисије, основни подаци о члановима Комисије (име и презиме, 
назив радног места), основни задаци и друга питања од значаја за рад 
Комисије; да је град Краљево дужан да, на захтев Управе, као члана Комисије 
укључи лице које именује Управа, као и да чланови Комисије за свој рад имају 
право на накнаду. 

 
 

 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-338/2023-I                                        Председник Градског већа 
Дана: 07.09.2023.године                               градоначелник града Краљева 
             др Предраг Терзић, дипл.политиколог,с.р. 

II 
 

Задаци Комисије у поступку реализације мера енергетске санације 
породичних кућа и станова обухватају: 

-припрему конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства 
(Јавни позив, образац пријаве и друго); 

-оглашавање јавних позива и пратеће документације на огласној табли и 
званичној интернет страници града Краљева; 

-пријем и контролу приспелих пријава; 
-утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних 

субјеката на јавном позиву за директне кориснике; 
-утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката 

енергетске санације у домаћинствима; 
-објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној 

табли и званичној интернет страници града Краљева; 
-обавезе на пољу животне средине и социјалних питања у складу са 

Планом преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања 
(ESCP), објављеним на интернет страници Министарства рударства и 
енергетике (https://www.mre.gov.rs), 

-разматрање и одлучивање о поднетим приговорима на листе директних 
корисника и домаћинстава у првом степену; 

-израду предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 
Комисија је независна у свом раду.   
Комисија је дужна да  Градском већу достави записнике и извештај о  

раду. 
Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена 

обиласка, и то: 
- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања 

објекта и веродостојности података из поднете пријаве, као и 
оправданост  предложених мера енергетске санације;  

- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по 
пријави завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши 
преглед поднетих захтева, уз обавезно присуство подносиоца захтева, 
сачињава се Записник у два примерка, при чему један примерак остаје 
подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија.  

Записник  садржи и технички извештај о постојећем стању објекта/ након 
реализованих мера. 

Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о 
незаконитим радњама или грубом кршењу уговорних обавеза и затражи 
поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. 
Праћење реализације мера обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију 
о реализацији мера, у роковима одређеним уговором и да омогући 
Комисији да изврши увид у релевантну документацију насталу у току 
реализације активности; 

- Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 
- Друге активности предвиђене уговором; 
- Припрему извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и 

јавности. 



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  На основу члана 63. тачка 29. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези са чланом 38. став 2. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 36/22, 18/23), 
 
  Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет седмој (ванредној) 
седници одржаној дана 7. септембра 2023. године, донело је 
 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 
  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Решење начелника Градске управе 
града Краљева број 1926/23 од 05.09.2023. године о измени Решења брoj 
1331/23 од 20.06.2023. године и број 1657/23 од 01.08.2023. године, којим је 
извршена пренамена буџетских средстава за капиталне трансфере за Основно 
образовање и васпитање, ОШ „IV краљевачки батаљон“.   
                       Саставни део овог закључка је Решење начелника Градске управе 
града Краљева број 1926/23 од 05.09.2023. године, којим је утврђена пренамена 
буџетских средстава за капиталне трансфере за Основно образовање и 
васпитање, ОШ „IV краљевачки батаљон“, а при чему се планирани износ 
средстава неће променити.  
 

II 
  Закључак доставити: Начелнику Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Одељењу 
за послове органа Града и уз материјал седнице. 
 

III 
                       Закључак и Решење број 1926/23 од 05.09.2023. године објавити у 
„Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 06-314/2023-I 
Датум: 07. 09. 2023. године 
 
 
 

                                                               ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА                                                                                                                              
                                                                        градоначелник града Краљева 
                                                              др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

286.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 На основу члана 67. став 1. тачка 9, члана 68. став 1, став 2. и став 6, члана 69. и 
члана 70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС'', број 14/22) и 
члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. године, 
донела је   

О Д Л У К У 
 
 
I 
 

 Констатује се да је Марији Јовановић Ђусић, одборнику изабраном на изборима 
одржаним 21. јуна 2020. године са Изборне листе „Александар Вучић-За нашу децу“, 
престао мандат одборника у Скупштини града Краљева дана 26. јуна 2023.године, 
подношењем оставке на функцију одборника. 
 

II 
  
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Краљева'' и на веб презентацији. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овe одлуке садржан је у одредбама члана 67. став 1. 
тачка 9, члана 68. став 1, став 2. и став 6. и члана 69. Закона о локалним изборима (у 
даљем тексту:Закон). 

Наведеним одредбама Закона је предвиђено да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран ако поднесе оставку, да се оставка одборника подноси 
у писменој форми, а потпис подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се 
уређује оверавање потписа, да се оставка лично подноси скупштини у року од три дана од 
дана овере потписа подносиоца, да одборнику престаје мандат оног дана када поднесе 
оставку и да скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на 
седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији.  

Марија Јовановић Ђусић је дана 26. јуна 2023. године поднела оверену писану 
оставку на место одборника у Скупштини града Краљева. 
 Сходно наведеном, Скупштина града Краљева је донела одлуку којом констатује 
да је Марији Јовановић Ђусић, одборнику изабраном на изборима одржаним 21. јуна 
2020. године са Изборне листе „Александар Вучић-За нашу децу“, престао мандат 
одборника у Скупштини града Краљева дана 26. јуна 2023.године, подношењем оставке 
на функцију одборника. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Краљеву, у року од 
седам дана од дана доношења ове одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине града. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                          
Број:011-343/2023-I                                                                       Председник  
Дана:8.септембра 2023. године                                        Скупштине града Краљева 
                                                                              Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р.                  

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА
287.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

288.
 На основу члана 67. став 1. тачка 2, став 2. и члана 69. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС'', број 14/22), и члана 26. став 1. тачка 9. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, број 6/19-пречишћен текст), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. године, 
донела је   

О Д Л У К У 
 
 
I 
 

 Констатује се да је Горици Терзић, одборнику изабраном на изборима одржаним 
21. јуна 2020. године са Изборне листе „Александар Вучић-За нашу децу“, престао мандат 
одборника у Скупштини града Краљева дана 28. августа 2023.године, наступањем смрти 
одборника. 
 

II 
  
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Краљева'' и на веб презентацији. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овe одлуке садржан је у одредбама члана 67. став 1. 
тачка 2, и став 2. и члана 69. Закона о локалним изборима (у даљем тексту:Закон). 

Наведеним одредбама Закона је предвиђено да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран наступањем смрти одборника, и да скупштина доноси 
одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, 
односно на првој наредној седници, као и да се одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презентацији.  
 Председник Скупштине града Краљева је дана 31. августа 2023. године примио 
Предлог Одборничке групе ПУПС-Социјалдемократска партија Србије да се у дневни ред 
прве наредне седнице Скупштине града Краљева уврсти тачка: Предлог одлуке о 
престанку одборничког мандата у Скупштини града Краљева Горици Терзић, с обзиром да 
је именована преминула дана 28. 08. 2023 године. Уз поднети предлог приложен је Извод 
из матичне књиге умрлих о извршеном упису смрти Горице Терзић, одборника у 
Скупштини града Краљева. 
 Сходно наведеном, Скупштина града Краљева је донела одлуку којом констатује 
да је Горици Терзић, одборнику изабраном на изборима одржаним 21. јуна 2020. године 
са Изборне листе „Александар Вучић-За нашу децу“, престао мандат одборника у 
Скупштини града Краљева дана 28. августа 2023.године, наступањем смрти одборника. 

 
  
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                          
Број:011-344/2023-I                                                                      Председник  
Дана:8.септембра 2023. године                                        Скупштине града Краљева 
                                                                                Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р                  



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 93. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 
и 111/21-др.закон), члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 
10а и 28. Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА ГРАДА КРАЉЕВА  
ЗА 2023. ГОДИНУ ХАЏИ МОМИРУ БАКРАЧЕВИЋУ 

 
 

Члан 1. 
 

Звање почасног грађанина града Краљева за 2023. годину, додељује 
се Хаџи Момиру Бакрачевићу, за дугогодишњу националну и 
међународну промоцију града Краљева. 

 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-345/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                                        Председник 
                                                               Скупштине града Краљева                                                           
                                                       Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
  
 
 

289.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 11. 
и 28. Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ДИПЛОМЕ ЗАСЛУЖНОГ ГРАЂАНИНА 
ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 КОСТИ КОЛАРЕВИЋУ 
 
 

Члан 1. 
 
         Диплома заслужног грађанина града Краљева за 2023. годину 
додељује се Кости Коларевићу, за постигнуте успехе и афирмацију 
атлетског спорта. 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-346/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                                Председник 
                                                                  Скупштине града Краљева                                                             
                                                 Ненад  Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
  
 
 

 

290.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 11. 
и 28. Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ДИПЛОМЕ ЗАСЛУЖНОГ ГРАЂАНИНА 
ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 РАДОШУ РАШИ ПАВЛОВИЋУ 
 
 

Члан 1. 
 
         Диплома заслужног грађанина града Краљева за 2023. годину 
додељује се Радошу Раши Павловићу, за неговање традиције, 
постигнуте успехе и вишедеценијско трајање у музици. 
 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-347/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                             Председник 
                                                                 Скупштине града Краљева                                                           
                                                Ненад  Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
  
 

 

291.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

292.

 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 11. 
и 28. Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ДИПЛОМЕ ЗАСЛУЖНОГ ГРАЂАНИНА 
ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 ЈЕЛЕНИ РАДЕНКОВИЋ 
 
 

Члан 1. 
 
         Диплома заслужног грађанина града Краљева за 2023. годину 
додељује се Јелени Раденковић, за пожртвованост у очувању 
породичних вредности. 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-348/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                                Председник 
                                                                  Скупштине града Краљева                                                            
                                                  Ненад  Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
  
 
 

 



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 11. 
и 28. Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ДИПЛОМЕ ЗАСЛУЖНОГ ГРАЂАНИНА 
ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 ПОСТХУМНО НЕБОЈШИ СИМОВИЋУ 
 
 

Члан 1. 
 
         Диплома заслужног грађанина града Краљева за 2023. годину 
додељује се постхумно Небојши Симовићу, за доброчинство и 
изузетан допринос у развоју града Краљева. 
 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-349/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                            Председник 
                                                                 Скупштине града Краљева                                                           
                                                Ненад  Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
  
 

 

293.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 13. 
и  28.  Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 
О ДОДЕЛИ ДИПЛОМЕ ЗАСЛУЖНЕ СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА 

КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 
ЖЕНСКОМ КОШАРКАШКОМ КЛУБУ „КРАЉЕВО“ КРАЉЕВО 

 
 

Члан 1. 
 

  Диплома заслужне спортске организације града Краљева за 2023. 
годину додељује се Женском кошаркашком клубу „Краљево“ Краљево, 
за врхунске резултате у кошарци и стварање репрезентативних асова. 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-350/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                                            Председник 
                                                                  Скупштине града Краљева 
                                                            Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
 
 
  

 
 

294.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 14. 
и  28.  Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ДИПЛОМЕ ЗАСЛУЖНЕ ОБРАЗОВНЕ УСТАНОВЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ  

МАШИНСКОЈ ТЕХНИЧКОЈ ШКОЛИ „14. ОКТОБАР“ ИЗ КРАЉЕВА 
 

Члан 1. 
 

  Диплома заслужне образовне установе града Краљева за 2023. 
годину, додељује се Машинској техничкој школи „14. октобар“ из 
Краљева, за дугогодишњи успешан рад у образовању и остварене 
резултате на републичким такмичењима. 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-351/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                  
                                                                                           Председник 
                                                                 Скупштине града Краљева 
                                                           Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
 
  
 
 
 

295.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 15. 
и 28. Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ДИПЛОМЕ ЗАСЛУЖНОГ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА 
 ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 УДРУЖЕЊУ ГРАЂАНА „ПРИЈАТЕЉСТВО ЗА НОВА ВРЕМЕНА“ 
КРАЉЕВО 

 
 

Члан 1. 
 
   Диплома заслужног удружења грађана града Краљева за 2023. 
годину додељује се Удружењу грађана „Пријатељство за нова 
времена“ Краљево, за дугогодишњи рад на унапређењу културних 
вредности и неговању пријатељства у новим временима. 
 

 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-352/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                                           Председник 
                                                                  Скупштине града Краљева 
                                                         Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 

 

296.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 16. 
и  28.  Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ  
ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 ДОКТОРУ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА МАРИЈИ МИЛЕНКОВИЋ 
 
 

Члан 1. 
 
 Октобарска награда града Краљева за 2023. годину додељује се  
доктору медицинских наука Марији Миленковић, за достигнућа и 
научно-истраживачки рад у области медицине. 
 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-353/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                                         Председник 
                                                                 Скупштине града Краљева 
                                                        Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
  

297.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 
 На основу члана 26. став 1. тачка 25. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 10, 19. 
и 28. Одлуке о признањима и наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ СПЕЦИЈАЛНЕ НАГРАДЕ ЗА ПОДСТИЦАЈ ХУМАНОСТИ 
„МИЛОМИР ГЛАВЧИЋ“ ЗА 2023. ГОДИНУ ДРУШТВУ  ДОБРОВОЉНИХ 

ДАВАЛАЦА КРВИ ЈКП „ПУТЕВИ“  КРАЉЕВО 
  
 

Члан 1. 
 
         Специјална награда за подстицај хуманости „Миломир Главчић“ за 
2023. годину, додељује се Друштву добровољних давалаца крви ЈКП 
„Путеви“ Краљево, за племенитост и хумана дела. 
 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу града Крaљева“. 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                                 
Број: 011-354/2023-I                                                                             
Дана: 8. септембра 2023. године                                                              
                                                                                                 
                                                                                           Председник 
                                                                  Скупштине града Краљева                                                          
                                                            Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с.р. 
 
 
 
 
  

298.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ О ОБЈАВЉИВАЊУ ОПШТИХ И ДРУГИХ ПРАВНИХ АКАТА   
 
 

I  УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Акти органа града Краљева (у даљем тексту:Град), акти посебних органа, 
организација и служби које образује Град, акти Изборне комисије града Краљева, 
акти јавних предузећа и јавних установа чији је оснивач Град и акти Уставног суда 
објављују се у „Службеном листу града Краљева“, на веб презентацији Града, на 
огласној табли органа Града и у „Службеном гласнику Републике Србије“, у складу 
са законом, на начин одређен овом одлуком. 

Сви изрази употребљени у овој одлуци у граматичком мушком роду, 
подразумевају мушки и женски природни род. 

 
 
II ОБЈАВЉИВАЊЕ У „СЛУЖБЕНОМ ЛИСТУ ГРАДА КРАЉЕВА“ 
 
 

Члан 2. 
 
Службено гласило Града је „Службени лист града Краљева“ (у даљем 

тексту: Службени лист). 
Издавач Службеног листа је Скупштина града Краљева (у даљем 

тексту:Скупштина града). 
Главни и одговорни уредник Службеног листа је секретар Скупштине града, 

по функцији (у даљем тексту: уредник). 
Уредник Службеног листа се стара о уредном и благовременом излажењу 

Службеног листа, одређује садржину и датум излажења сваког броја Службеног 
листа, потписује захтев за штампу и врши контролу садржине и квалитета сваког 
одштампаног броја пре његове дистрибуције. 

 
 

Члан 3. 
 

Службени лист се штампа у формату А4, двостубачно. 
У зависности од акта који се објављује, Службени лист се може штампати у 

формату А4 једностубачно. 
Службени лист има предњу, средње и задњу страну. 
Предња страна садржи Велики грб Града у горњем левом углу, словни 

испис „Службени лист града Краљева“, годину издавања, број и датум издавања. 

299.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Средње стране у заглављу на врху странице садрже број стране, назив и 
број Службеног листа и датум издавања. 

На задњој страни се налази импресум, који садржи назив и седиште 
издавача, годину  издања, лично име и телефон уредника, текући рачун, назив 
штампарије и адресу електронске поште.               

                                 
           

Члан 4. 
 

Службени лист излази на српском језику и ћириличком писму. 
Службени лист се издаје у штампаном облику и у електронском облику, у 

ПДФ формату.  
Штампани и електронски облик Службеног листа су званична издања. 
Дан издавања Службеног листа је датум означен на штампаном и 

електронском облику. 
Штампани и електронски облик Службеног листа морају имати исти датум и 

морају бити садржински усаглашени.             
Електронска верзија Службеног листа објављује се на веб презентацији 

Града. 
Службени лист у електронској форми на веб презентацију Града поставља 

организациона јединица Градскe управе града Краљева (у даљем тексту:Градска 
управа) надлежна за веб презентацију Града. 

 
 

Члан 5. 
 

Службени лист излази по потреби. 
Регистар аката објављених у Службеном листу издаје се једном годишње, 

након издавања последњег броја Службеног листа у години за коју се регистар 
води. 

  
 

Члан 6. 
 

Средства за издавање Службеног листа обезбеђују се у буџету Града. 
Претплатну цену Службеног листа одређује градоначелник града Краљева 

(у даљем тексту:градоначелник). 
Послове фактурисања и наплате годишње претплатне цене Службеног 

листа врши организациона јединица Градске управе надлежна за финансије. 
 
 
       Члан 7. 
 
У Службеном листу обавезно се објављују: 
1.акти које доноси Скупштина града, из своје надлежности (Статут, 

Пословник о раду, одлуке, стратегије, програми, планови, кодекси, аутентична 
тумачења, мишљења, решења, закључци, препоруке и други правни акти); 

2. акти које доноси градоначелник из своје надлежности (одлуке за чије је 
доношење овлашћен посебним законом или актом органа Града, решења, 
упутства, правилници, наредбе);  



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 21СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3. акти које доноси Градско веће града Краљева, из своје надлежности 
(Пословник о раду, одлуке, решења, програми, правилници, закључци, препоруке 
и други правни акти за чије је доношење овлашћено посебним законом или актом 
органа Града); 

4. акти које доноси Градска управа из своје надлежности (одлуке, решења, 
програми, правилници, закључци, препоруке и други правни акти за чије је 
доношење овлашћено посебним законом или актом органа Града); 

5. годишњи извештај о раду Локалног омбудсмана града Краљева; 
6. акти које доноси Изборна комисија града Краљева  (изборни акти, 

извештај о резултатима избора за одборнике, решења о додељивању мандата 
кандидатима за одборнике и други акти чије је објављивање прописано законом 
којим се уређују локални избори); 

7. акти јавних предузећа и јавних установа чији је оснивач Град (колективни 
уговори, анекси колективних уговора и други акти за које је законом или актом 
органа Града прописано да се објављују у Службеном листу и када је то самим 
актима предвиђено); 

8. акти Уставног суда о оцени уставности и законитости Статута, других 
општих аката и колективних уговора објављених у Службеном листу, који су били 
предмет оцене уставности и законитости, у складу са посебним законом; 

9.исправке општих и других правних аката објављених у Службеном листу; 
10.пречишћени текстови одлука и других општих правних аката; 
11.други акти за које је одређено законом или актом органа Града 

прописано да се објављују у Службеном листу и када је то самим актима 
предвиђено. 

 
 
 Члан 8. 
 
Општи и други правни акти објављују се у Службеном листу у тексту који је 

утврдио њихов доносилац (изворни текст акта). 
Доносилац општег и другог правног акта, организационе јединице Градске 

управе, односно службе надлежне за израду изворног текста акта (у даљем 
тексту:обрађивач), одговорни су за аутентичност текста достављеног на 
објављивање у Службеном листу. 

Обрађивач доставља изворни текст акта у штампаној форми, који мора бити 
потписан и оверен, као и у електронској форми (word) организационој јединици 
Градске управе надлежној за послове Скупштине града. 

 
 
                                                    Члан 9. 
 
Организациона јединица Градске управе надлежна за послове Скупштине 

града врши техничку и стручну обраду аката достављених на објављивање у 
Службеном листу, која подразумева означавање броја, датума и садржаја 
Службеног листа и лектуру примљених аката. 

Организациона јединица из става 1. овог члана припремљен број 
Службеног листа, са захтевом уредника, доставља штампарији у електронском 
облику и врши коректуру Службеног листа пре штампања. 



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Организациона јединица из става 1. овог члана припрема регистар аката, 
води евиденцију претплатника и доставља Службени лист претплатницима.  

   
 
                                                          Члан 10. 
 
Обрађивач је дужан да одмах по објављивању акта у Службеном листу 

утврди да ли је акт објављен у изворном тексту. 
Уколико обрађивач утврди да текст који је објављен не одговара изворном 

тексту, дужан је да одмах обавести уредника, припреми исправку текста и достави 
га уреднику ради објављивања у Службеном листу. 

 
 
III ОБЈАВЉИВАЊЕ НА ВЕБ ПРЕЗЕНТАЦИЈА ГРАДА  
 
                                                           Члан 11. 
 
На веб презентацији Града објављују се, у циљу информисања јавности 

општи и други правни акти, за које је законом или актом органа Града прописано 
да се објављују на веб презентацији Града, и када је то самим актима предвиђено. 

Послове објављивања аката на веб презентацији Града обавља 
организациона јединица Градске управе задужена за веб презентацију Града. 

 
 
IV ОБЈАВЉИВАЊЕ НА ОГЛАСНОЈ ТАБЛИ ОРГАНА ГРАДА 
 
 

Члан 12. 
 

На огласној табли органа Града, ради информисања јавности и запослених, 
објављују се општи и други правни акти, за које је законом или актом органа Града 
прописана обавеза објављивања на огласној табли органа Града, акти који ступају 
на снагу након објављивања на огласној табли, и када је то самим актима 
предвиђено. 

 
 

Члан 13. 
 

Послове објављивања на огласној табли органа Града врши обрађивач 
акта. 

Објављивање на огласној табли органа Града врши се истицањем изворног 
текста акта на огласној табли. 

Дан истицања акта на огласној табли је дан објављивања тог акта. 
 
 

Члан 14. 
 

Огласна табла органа Града налази се у холу зграде Града. 
 
 

 
 



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 23СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 V ОБЈАВЉИВАЊЕ У „СЛУЖБЕНОМ ГЛАСНИКУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ“ 
 
 

Члан 15. 
 

У „Службеном гласнику Републике Србије“, објављују се општи и други 
правни акти, за које је законом прописана обавеза објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије“. 

 
 
VI ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 
       Члан 16. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу града Краљева“. 
 
 
 
 

Скупштина града Краљева 
Број:011-355/2023-I                                                           Председник       
Дана: 8. септембра 2023. године                          Скупштине града Краљева   
                                                                Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу чланa 31. став 1. Закона о заштити ваздуха („Службени гласник 
РС“, број 36/09, 10/13 и 26/21-др.закон), члана 16. и члана 26.тачка 9) и тачка 52) 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), уз сагласност Министарства заштите животне средине Републике Србије број 
353-01-00009/2023-03 од 11.07.2023.године 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА ГРАДА 
КРАЉЕВА ЗА ПЕРИОД ОД 2022. ДО 2027.ГОДИНЕ   

 
 

 
 

Члан 1. 
 

Доноси се План квалитета ваздуха града Краљева за период од 2022. до 
2027.године. 

 
Члан 2. 

 
Саставни део ове одлуке је План квалитета ваздуха града Краљева за 

период од 2022. до 2027.године. 
 
 

Члан 3. 
 

Документ План квалитета ваздуха града Краљева за период од 2022. до 
2027.године објављује се на званичном сајту града Краљева.               

                                 
           

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“. 

 
 
 
 

Скупштина града Краљева 
Број:011-359/2023-I                                                          Председник       
Дана: 8. септембра 2023. године                        Скупштине града Краљева   

                                                             Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 
 
 
 

300.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 25СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА  
 
 
 На основу члана 58.Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број  
15/16 и 88/19) и члана 26. став 1. тачка 11. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева”, број 6/19-пречишћен текст), разматрајући Одлуку Надзорног одбора 
Јавног енергетског предузећа „Топлана“ Краљево број 823 од 9.06.2023.године, 
      Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. године, 
донела је 
 
 
 
                                       Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног енергетског предузећа 
„Топлана“ Краљево број 823 од 9.06.2023.године о расподели добити у износу од 
976.140,53 динара, исказана по финансијском извештају за 2022.годину, за покриће 
губитка из ранијих година.   
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева” . 
 
 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                        
Број:011-356/2023-I                                                                                     
Дана: 8. септембра 2023. године                                                     

                                                                                                          
Председник                                                                               

                                    Скупштине града Краљева 
                                         Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

301.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА  
 
 
 На основу члана 58.Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број  
15/16 и 88/19) и члана 26. став 1. тачка 11. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева”, број 6/19-пречишћен текст), разматрајући Одлуку Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „Путеви“ Краљево број 836 од 16.06.2023.године, 
      Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. године, 
донела је 
 
 
 
                                       Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Путеви“ Краљево број 836 од 16.06.2023.године, којом се остварена нето добит по 
финансијском извештају за 2022.год у износу од 11.292.906,00 динара распоређује 
оснивачу у износу од 5.646.453,00 динара (50%), запосленима у износу од 2.823.226,50 
динара (25%) и за повећање нераспоређене добити предузећа у износу 2.823.226,50 
динара (25%).   
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева” . 
 
 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                        
Број:011-357/2023-I                                                                                     
Дана: 8. септембра 2023. године                                                     

                                                                                                            
Председник                                                                               

                                     Скупштине града Краљева 
                                         Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 

302.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА  
 
 
 На основу члана 58.Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број  
15/16 и 88/19) и члана 26. став 1. тачка 11. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева”, број 6/19-пречишћен текст), разматрајући Одлуку Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „Водовод“ Краљево, број 1646/3 од 27.06.2023.године, 
      Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. године, 
донела је 
 
 
 
                                       Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Водовод“ Краљево, број 1646/3 од 27.06.2023.године, о начину покрића оствареног 
губитка у 2022.години у износу од 28.679.140,10 динара, који ће се делом покрити на 
терет рачуна нераспоређени добитак из ранијих година у износу од 7.843.963,39 динара, 
док ће преостали износ исказаног нето губитка од 20.835.176,71 динара бити покривен 
из добити наредних година. 

 
 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева” . 
 
 
 
 
 
Скупштина града Краљева                                                        
Број:011-358/2023-I                                                                                     
Дана: 8. септембра 2023. године     
 
 
                                                 
                                                        Председник 

                              Скупштине града Краљева 
                              Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

 
 
 
 
 

303.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 32. тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 35. став 2. Закона о култури („Службени гласник 
РС", број 72/09, 13/16, 30/16-испр, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 26. тачка 9. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 27. став 1. Статута Културног центра „Рибница“ из Краљева од 3.октобра 
2016.године и 21.јуна 2021.године, 

 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ 

КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА „РИБНИЦА“ 
ИЗ КРАЉЕВА 

 
 
I 
 

         Даје се сагласност Управном одбору Културног центра „Рибница“ из 
Краљева да распише и спроведе Јавни конкурс за именовање директора 
установе, у складу са законом.  

 
II 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења.  

III 
 

  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 

 

 

Скупштина града Краљева 
Број: 011-360/2023-I 
Дана: 8. септембра 2023. године   Председник 
                                                                               Скупштине града Краљева 
                                                               Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

         

304.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 29СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 32. тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 35. став 2. Закона о култури („Службени гласник 
РС", број 72/09, 13/16, 30/16-испр, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 26. тачка 9. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 30. став 2. Статута Историјског архива из Краљева од 21.јуна 2021.године, 

 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ 

КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ИЗ 
КРАЉЕВА 

 
 
I 
 

         Даје се сагласност Управном одбору Историјског архива из Краљева да 
распише и спроведе Јавни конкурс за именовање директора установе, у складу са 
законом.  
 

II 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења.  

III 
 

  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 

 

 

Скупштина града Краљева 
Број: 011-361/2023-I 
Дана: 8. септембра 2023. године                                   Председник 
                                                                              Скупштине града Краљева 
                                                               Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

         
                                                     

305.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 116. став 2, 5. и 6, члана 117. став 3. тачка 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17, 
27/18-др.закон, 10/19, 6/20 и 129/21) и члана 26. тачка 9. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ТРИ ЧЛАНА И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ОЛГА ЈОВИЧИЋ-РИТА“ ИЗ КРАЉЕВА 
 
 
I 

 
Разрешавају се дужности чланова Управног одбора Предшколске установе 

„Олга Јовичић-Рита“ из Краљева: 
1. Јелена Гољић, представник Васпитно-образовног већа, на лични захтев, 
2. Горица Матовић,  представник Савета родитеља и 
3. Марија Спасовић, представник Савета родитеља. 
 

 
    II 
 
Именују се за чланове Управног одбора Предшколске установе „Олга 

Јовичић-Рита“ из Краљева: 
1. Срђан Сретовић, представник Савета родитеља и 
2. Ђурђа Максимовић, представник Савета родитеља. 
 
 

III 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења. 

 
 

IV 
 

  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева ". 
 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број: 02-68/2023-I 
Дана: 8. септембра 2023. године    Председник 
                                                                              Скупштине града Краљева 
                                                                  Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 
 

306.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 31СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 116. став 1, 2, 5, 6. и 15, члана 117. став 3. тачке 4. и 6. у вези 
са чланом 116. став 9. тачка 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 6/20 и 129/21) и члана 26. 
тачка 9. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-
пречишћен текст),  

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

У ГИМНАЗИЈИ ИЗ КРАЉЕВА 
 
 
I 
 

Разрешавају се дужности чланова Школског одбора у Гимназији из Краљева: 
1. Јелена Величковић, представник локалне самоуправе,  
2. Дејан Минић, представник Наставничког већа и 
3. Ђорђе Спасојевић, представник Наставничког већа. 
 

 
    II 
 
Именују се за чланове Школског одбора у Гимназији из Краљева: 
1.Мирјана Ђорђевић, професор социологије, представник локалне 

самоуправе, 
2.Радисав Кораксић, професор француског језика и књижевности, представник 

Наставничког већа и 
3.Ненад Прибојац, професор физичког васпитања, представник Наставничког 

већа. 
 

III 
 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 
 
                                                           IV 

 
  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број: 02-64/2023-I 
Дана: 8. септембра 2023. године Председник 
                                                                             Скупштине града Краљева 

                                                        Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 
                                                             
 
 
 

307.



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 116. став 1, 2, 5, 6. и 15, члана 117. став 1. и 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17, 
27/18-др.закон, 10/19, 6/20 и 129/21) и члана 26. тачка 9. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА И ИМЕНОВАЊУ ДЕВЕТ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 
У ШУМАРСКОЈ ШКОЛИ ИЗ КРАЉЕВА 

 
I 

 
 Утврђује се престанак мандата члановима Школског одбора у Шумарској 
школи из Краљева, из разлога истека периода на који су именовани: 
 1. Владимиру Ђоковићу, представнику локалне самоуправе,  
 2. Миливоју Лекићу, представнику локалне самоуправе, 
 3. др Миодрагу Божовићу, представнику локалне самоуправе, 
  4. Тамари Јосијевић, представнику Наставничког већа, 
 5. Владимиру Дамјановићу, представнику Наставничког већа, 
 6. Љиљани Вукомановић, представнику Наставничког већа, 
 7. Марини Бановић, представнику Савета родитеља, 
 8. Јелени Авић, представнику Савета родитеља, 
 9. Марији Петрић, представнику Савета родитеља. 
  

II 
 

 Именују се за чланове Школског одбора у Шумарској школи из Краљева: 
 1. Владимир Ђоковић, дипломирани правник, представник локалне 
самоуправе,  
 2. др Миодраг Божовић, доктор стоматологије, представник локалне 
самоуправе, 
 3. Милош Дукић, дипломирани правник, представник локалне самоуправе, 
  4. Стојана Анђелковић, представник Наставничког већа, 
 5. Сузана Мионић, представник Наставничког већа, 
 6. Милан Жарковић, представник Наставничког већа, 
 7. Бранкица Белопавловић, представник Савета родитеља, 
 8. Милена Карличић, представник Савета родитеља, 
 9. Цветко Костић, представник Савета родитеља, 

на период од четири године. 
 

III 
 

 Изборни период новоименованог појединог члана Школског одбора траје до 
истека мандата Школског одбора. 

IV 
 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 
 

308.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 33СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

                                                                 V 
 

  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број: 02-65/2023-I 
Дана: 8. септембра 2023. године    Председник 
                                                                              Скупштине града Краљева 

                                                              Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 116. став 2, 5. и 6. и члана 117. став 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17, 27/18-
др.закон, 10/19, 6/20 и 129/21) и члана 26. тачка 9. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „СВЕТИ САВА“ ИЗ КРАЉЕВА 

 
 
 
I 

 
 Разрешава се Александар Милановић дужности члана Школског одбора у 
Основној школи „Свети Сава“ из Краљева, испред локалне самоуправе, на лични 
захтев. 
  

II 
 

 Именује се Емилија Милићевић, економски техничар, за члана Школског 
одбора у Основној школи „Свети Сава“ из Краљева, испред локалне самоуправе. 
 

 
 III 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења.  

 
IV 

 
  Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева". 
 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број: 02-66/2023-I 
Дана: 8. септембра 2023. године     Председник 
                                                                                Скупштине града Краљева 
                                                                   Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р 
 
 
 
 
 
 

309.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 35СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

310.                   
 На оснoву члана 32. у вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 26. тачка 9. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), а у вези са 
чланом 76. став 3. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка,108/13, 112/14, 68/15-
др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20,118/21, 138/22 и 118/21-
др.закон), и чланом 33. Одлуке о буџету града Краљева за 2023.годину („Службени 
лист града Краљева“, број 36/22 и 18/23),   
            Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. септембра 2023. 
године, донела је 
  
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
 

 
I 

 
 Усваја се Извештај о реализацији Одлуке о буџету града Краљева за 2023. 
годину, за период 01.01.2023-30.06.2023.године, број 250/23-IV од 17.07.2023. 
године, поднет од стране Одељења за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, усвојен Закључком Градског већа града Краљева број 06-253/2023-I од 
21.07.2023. године. 
 
 
 

II 
 

 Закључак објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број:06-316/2023-I                                                                         
Дана: 8.септембра 2023. године                                      
 

                                                        Председник 
                                                          Скупштине града Краљева                                                                                              

                                                          Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

            На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о Градској управи града Краљева 
(„Службени лист града Краљева", број 22/21-пречишћен текст) , у вези са чланом  38. 
став 2. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број 36/22, 18/23), 
 
  начелник Градске управе града Краљева, доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ Решења  
број 1331/23 од 20.06.2023. године и  
број 1657/23 од 01.08.2023. године 

 
 

І 
 

  У Прегледу капиталног трансфера нивоу Републике у 2023. години, 
Основно образовање и васпитање, ОШ „IV краљевачки батаљон“, који је саставни 
део Решења број 1331/23 од 20.06.2023. године, текст: 
 
„IV краљевачки батаљон“  
511 –3.000.000,00 динара за изградњу станице и система за дојаву пожара 
укупно: 3.000.000 динара“  
 
 
замењује се текстом: 
 
 
„IV краљевачки батаљон“  
511 –360.000,00 динара израда пројектне документације за систем за дојаву пожара 
       -2.640.000,00 динара за преуређивање простора радионице домара у креативну 
учионицу и дела ходника у продајни простор производа ученичке задруге 
укупно: 3.000.000 динара  
 
 
 

ІІ 
 

  У осталом  делу текста наведено решење остаје на снази. 
 

III 
 

             Ово решење доставити Градском већу града Краљева на сагласност. 
   

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Дана  28. децембра 2023. године Скупштина града Краљева донела је 
Одлуку о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 
36/22, 18/23). Поступајући у складу са одредбама члана  13. и 38. став 2. поменуте 
одлуке, а сагледавајући извршење буџета града Краљева у току 2021. и 2022. године и 

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА
311.



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 37СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

обим расположивих средстава за 2023. годину, као и уважавајући предлоге корисника 
буџетских средстава из области основног и средњег образовања и васпитања, 
Начелник Градске управе града Краљева донео је дана 20.06.2023. године Решење о 
распореду коришћења буџетских средстава Основног и Средњег образовања и 
васпитања за текуће и капиталне трансфере нивоу Републике за 2023. годину број 
1331/23. Њиме су свим основним и средњим школама са територије града Краљева 
појединачно и по утврђеним наменама опредељена буџетска средства, између осталог 
и за капитална улагања у 2023. години, а по основу Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину. На ово Решење добијена је сагласност Закључком Градског већа града 
Краљева, број 06-231/2023-I од 26.06.2023. године 
          ОШ „IV краљевачки батаљон“ је дана 05.09.2023. године поднела Одељењу 
за друштвене делатности Градске управе града Краљева захтев број 1975 од 
01.09.2023. године за пренамену средстава за капиталне трансфере, у коме је 
образложила неопходност промене дела добијених средстава за изградњу станице и 
система за дојаву пожара. Захтев је корисник образложио чињеницом да је 360.000,00 
утрошено за израду пројектне документације за систем за дојаву пожара, а преостали 
износ од 2.640.000,00 није довољан за изградњу станице и система за дојаву пожара.  
Дакле, усвајањем овог предлога корисника буџетских средстава Града, планирани 
износ средстава се неће променити, већ само извршити његова пренамена, што се није 
знало нити се могло поступити у моменту израде распоредног решења за област 
образовања по доношењу Одлуке о буџета града. 
 
 
 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број:1926/23 
Дана: 05.09.2023. године 
 
              НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ                                                                                              
               Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р. 



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

284. Решење о промени апропријације корисника буџета, број:2026/2023 од 6. 
септембра 2023. године  ......................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

285. Решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске сана- ције 
породичних кућа и станова  .................................................................................

286. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број: 1926/23 од 05.09.2023. године о измени Решења број: 1331/23 
и број:1657/23 (пренамена буџетских средстава за капиталне трансфере за 
Основно образовање и васпитање, ОШ „IV краљевачки батаљон“) ................ 

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

287. Одлука о престанку одборничког мандата у Скупштини града Краљева Ма-
рији Јовановић Ђусић ..........................................................................................

288. Одлука о престанку одборничког мандата у Скупштини града Краљева Гори-
ци Терзић  ..............................................................................................................

289. Одлука о додели Звања почасног грађанина града Краљева за 2023. годину 
Хаџи Момиру Бакрачевићу ..................................................................................

290. Одлука о додели Дипломе заслужног грађанина града Краљева за 2023. го-
дину Кости Коларевићу  .......................................................................................

291. Одлука о додели Дипломе заслужног грађанина града Краљева за 2023. го-
дину Радошу Раши Павловићу  ...........................................................................

292. Одлука о додели Дипломе заслужног грађанина града Краљева за 2023. го-
дину Јелени Раденковић  .....................................................................................

293. Одлука о додели Дипломе заслужног грађанина града Краљева за 2023. го-
дину постхумно Небојши Симовићу ....................................................................

Страна

1

3

6

7

8

9

10

11

12

13



8. септембар 2023. године Број 28 - Страна 39СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

294. Одлука о додели Дипломе заслужне спортске организације града Краљева за 
2023. годину Женском кошаркашком клубу „Краљево“ Краљево .....................

295. Одлука о додели Дипломе заслужне образовне установе града Краљева за 
2023. годину Машинској техничкој школи „14.октобар“Краљево  .....................

296. Одлука о додели Дипломе заслужног удружења грађана града Краљева за
 2023. годину Удружењу грађана „Пријатељство за нова времена“ Краљево ..

297. Одлука о додели Октобарске награде града Краљева за 2023. годину докто-
ру медицинских наука Марији Миленковић  .......................................................

298. Одлука о додели Специјалне награде за подстицај хуманости „Миломир 
Главчић“ за 2023.годину Друштву добровољних давалаца крви ЈКП „Путеви“ 
Краљево  ...............................................................................................................

299. Одлука о објављивању општих и других правних аката ...................................
  
300. Одлука о доношењу Плана квалитета ваздуха града Краљева за период од
 2022-2027. године .................................................................................................

301. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног ене- ргет-
ског предузећа „Топлана“ Краљево о расподели добити остварене по финан-
сијском извештају за 2022. годину ......................................................................

302. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комунал-
ног предузећа „Путеви“ Краљево о расподели нето добити остварене по фи-
нансијском извештају за 2022. годину ................................................................

303. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног кому-
налног предузећа „Водовод“ Краљево о начину покрића оствареног губитка у 
2022. години ..........................................................................................................

304.  Решење о давању сагласности за расписивање и спровођење Јавног конкур-
са за именовање директора Културног центра „Рибница“ из Краљева  ..........

305. Решење о давању сагласности за расписивање и спровођење Јавног конкур-
са за именовање директора Историјског архива из Краљева  .........................

306. Решење о разрешењу три и именовању два члана Управног одбора Предш-
колске установе „Олга Јовичић-Рита“ Краљево  ................................................

  
307. Решење о разрешењу и именовању три члана Школског одбора у Гим- назији 

из Краљева ...........................................................................................................

308. Решење о престанку мандата и именовању девет чланова Школског одбо- ра 
у Шумарској школи из Краљева  .........................................................................

309. Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора у Основној шко-
ли „Свети Сава“ из Краљева ...............................................................................

14

15

16

17

18

19

24

25

26

27

28

29

30

31

32

34



8. септембар 2023. годинеБрој 28 - Страна 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  
310. Закључак о усвајању Извештаја о реализацији Одлуке о буџету града Краље-

ва за 2023. годину за период 01.01.2023-30.06.2023. године  ...........................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

311. Решење начелника Градске управе града Краљева број: 1926/23 од 05.09.2023. 
године о измени Решења број: 1331/23 и број:1657/23 (прена- мена буџетских 
средстава за капиталне трансфере за Основно образовање и васпитање, 
ОШ „IV краљевачки батаљон“) ............................................................................

35

36

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


